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Ordföranden har ordet

Nu närmar sig julen med stormsteg och många 
kanske vill väva julklappar. Det behövs ju lite 
framförhållning när det gäller vävning, så 
kanske det som nu dras på blir julklappar till 
nästa jul?

Har du tillgång till en redan pådragen da-
mastväv, så hinner du kanske väva julkort eller 
någon annan juliinspirerad väv. Vi Þck många 
Þna tips i senaste numret av Solvögat. Trevlig 
läsning och Þna reportage från olika delar av 
landet i vår egen medlemstidning. Stort tack till 
de som skriver, fotograferar och sammanställer.

Jag hoppas att ni som har något vävrelaterat att 
berätta inte tvekar att skicka in text och bilder 
till redaktionen. Särskilt efterfrågas egna vävno-
tor. Får det inte plats i nästa nummer så kom-
mer fler tillfällen. 

Riksvävarna har också en hemsida. https://
www.riksvav.se/ som uppdateras kontinuerligt 
bl.a. med presentation av olika vävstugeföre-
ningar. Glöm inte att presentera er egen väv-
stuga ( om ni är lyckliga medlemmar i en så-
dan).
 Vår systerregion Handvävare i Norr har en 
eldsjäl i Rose-Marie som förutom att vara ordfö-
rande i Norrbottens region även driver en väv-
stuga, sköter Riksvävarnas hemsida och är med 
i redaktionsrådet för Solvögat. All heder åt en 
sådan kvinna. 

Sen vill jag välkomna er till våra föreläsningar 
och webcaféer,
De är online via Zoom och bygger på att alla 
ska känna sig delaktiga och vilja dela sina even-
tuella alster och funderingar på det aktuella te-
mat. 

Jag vill slutligen tacka för i år och önska er alla 
en God Jul ett riktigt Gott Nytt Vävår !

 Ringvor Gustavsson

Program

4 dec. Webcafé Rug Hooking

22 jan. Webcafé Kawandistyle & trasväv

4 febr. Föreläsning av Miriam Parkman

15 mars. Årsmöte i Lövsele

9 april Webcafé Provvävar

17 Maj Studiebesök Limmo & Tvärssan

Reservation för ev. ändringar

Läs hela nyhetsbrevet på vår hemsida 
https://www.riksvav.se/vasterbottensvavarna/
med detaljerade program och tillbakablickar på 
genomförda arrangemang samt tips på intres-
santa utställningar och evenemang. 

OBS! På hemsidan  riksvav.se/
vasterbottensvavarna/
hittar du länkar till inloggning till våra web-
caféer och andra arrangemang

Vår policy

 Icke medlemmar är välkomna till föreläs-
ningar och kurser till en högre avgift som 
framgår av inbjudningen.

 Reseersättning utbetalas till medlemmar 
för resor som sker till och från arrange-
mang som Västerbottensvävarna arrange-
rar med 25;-/mil för den sträcka ( t.o.r.) 
som överstiger 16 mil.

 KollektivtraÞk eller samåkning rekommen-
deras där det är möjligt. Om biljettpriset 
överstiger 400;- så ersätter föreningen det 
överskjutande beloppet. 

 Utförligare regler och Reseersättnings-
blankett Þnns att hämta under medlems-
inloggning på https://www.riksvav.se/
vasterbottensvavarna/



Vi vill denna månad välkomna Miriam Parkman 
aƩ beräƩa om siƩ förhållande Ɵll vävning. Hon är 
född 1990 i Sundsvall och uppvuxen i Härnösand. 
Nu bor hon i Stockholm.
Miriam är utbildad på  Handarbetets Vänner och 
även i Mexico. Medlem i Studio Supersju. 
De arbetar från olika ateljéer bl.a. i Hägerstenså-
sen , Stockholm och även i Skåne. Gruppen har 
varit verksam sedan 2016. och har erhållit eƩ fler-
tal utmärkelser och sƟpendier. Miriam håller även 
kurser i ryavävning.

Föreläsningen är öppen för alla medlemmar i 
Riksvävarna så anmäl dig snarast för aƩ vara sä-
ker på aƩ få en plats . 

Anmälningslänk: hƩps://simplesignup.se/event/222359 

Föreläsning av Miriam Parkman

Onsdagen den 4 februari kl.19.00

OBS!
Vi vill påminna om aƩ medlemsavgiŌen som  inkluderar 4 nummer av Ɵdningen Solvögat. 
helst bör betalas före nyår för aƩ garantera aƩ ingen missar det första numret för 2025. 
 Senaste numret hade temat JUL. 

MedlemsavgiŌen är  300 kronor och kan betalas in med swish Ɵll 123 382 94 70, plusgiro 
480 94 56-9 eller Bankgiro 5267-9941.

Vernissage av utställningen ”Stenar” med

vävar av medlemmarna i Distansgruppen.

På Norsjö bibliotek under februari/mars

Gruppen är nu inne i sluƞasen av projektet, eŌer 
provvävar och funderingar så färdigställer grup-
pen nu inför en utställningsturné i vår. Temat var 
ju från början stenhäll men föll sönder i det tema 
som nu heter ”Stenarna”. 
Vi jobbar nu med aƩ få ihop eƩ utställningspro-
gram och förmodligen dyker det upp lite mer 
men det är i alla fall klart aƩ Stenarna kommer aƩ 
visas på Väven i Umeå under juni-augusƟ och på 
Handelträdgården i Tjärn utanför SkelleŌeå i bör-
jan av maj. 
Vernissage hålls på biblioteket i Norsjö under feb-
ruari eller mars. Fullständigt program för Stenar-
na kommer på VästerboƩensvävarnas hemsida 
när det är klart.

Text & foto: Lina Lindén

Foto: Ylva Sundgren



Notera datum i er kalender så träffas vi i deras fina 
vävstuga. De förser oss med förtäring och vi hinner 
också besöka Bergåkersgården och träffa ägarna 
och fåren och kanske införskaffa material ifall nå-
gon lider brist på ullgarn. 

Kallelse skickas ut i laga ordning och Årsmötes-
handlingar kommer aƩ finnas på hemsidan och i 
nästa nyhetsbrev.  

Vi samlar ihop oss i bilar och möts i Brån hos 
Lillemor som driver företaget Limmo Design 
hƩps://
www.limmo-
design.se/

Hon är en kändis i 
texƟlkretsar och 
säljer egenfärgat 
garn och olika red-
skap för texƟlframställning. Är ni sugna på en 
Rigid heddle loom så kan hon leverera den.

Sedan drar vi vidare Ɵll Kia på Tvärssan. Hon 

är en återbruks-eldsjäl som har länets enda 
spinnrocksmuseum och kan bland annat 
spinna garn av återbrukad texƟl. Dessutom 
driver hon café och säljer ull, garn och   olika 
redskap för texƟlframställning.  

Där äter vi lunch och lyssnar på henne när hon 
beräƩar om sin texƟla resa. 

Det blir en heldag i texƟlen tecken med chans 
aƩ utöka siƩ garnförråd och komma hem full 
av inspiraƟon. 

Anmäl er på länken :

Glöm inte aƩ uppge eventuell matallergi.

Årsmötet hålls i Vävstugan i Lövsele 
lördag den 15 mars 2025

Studiebesök i Brån hos Limmo och 
hos Kia på Tvärssan i Tväråbäck 
den 17 maj klockan 11.00 



Tänk vad Ɵden går fort, 1939 bildades Storumans Husmodersförening, vilket innebär aƩ 2029 
firar föreningen hela 90 år! Och 2025, har föreningen haŌ vävstuga i 60 år. Just nu botaniserar 
vi bland föreningens alla dokument för aƩ få en bild av dess historia. Vi kan konstatera aƩ under 
åren har föreningen varit väldigt akƟv på många plan, både i vävstugan men även i samhället i 
stort. MålsäƩningen med vävstugan var inte bara aƩ Ɵllgodose sina egna behov av vävda alster 
utan man vävde också för avsalu för aƩ kunna göra en insats lokalt men även globalt. Pengar 
som de vävda alstren inbringade skänktes Ɵll kvinnor och barn som var behov av ekonomisk 
hjälp, sjukvård, rekreaƟon mm. Bidrag skickades t ex årligen Ɵll faƫga kvinnor med förlossnings-
skador på Fistulasjukhuset i EƟopiens liksom Ɵll andra organisaƟoner som värnade om barn och 
kvinnors hälsa. Medlemmarnas vävande bidrog också Ɵll en respirator och eƩ elverk som skänk-
tes Ɵll det lokala sjukhuset här på orten, och en tväƩstuga drevs för de som inte själva kunde 
tväƩa hemmavid. Föreningen anställde t o m en hemvårdarinna som avlöste sjuka hemmafruar 
i de sysslor som måste göras trots sjukdom. Ja det var åtskilliga meter som vävdes i vävstugan 
under dessa 60 år som hade stor betydelse för många. Hur firar man det egentligen? Det undrar 
vi också. Men i samverkan med den lokala slöjdförening som håller Ɵll på samma gård där vävs-
tugan finns, kommer vi i vinter aƩ erbjuda allmänheten en kurs i snideri av bandgrind och där-
eŌer en kurs i bandvävning. Och i augusƟ finns planer på eƩ öppet hus med utställning samt 
trasmaƩepicknick i det gröna. Däremellan planeras för olika studiecirklar, jubileumsmiddag, re-
sor, tomtestuga och vävrelaterade akƟviteter för våra medlemmar.

Så varmt välkommen du också, Ɵll vår förening.

Text och bild : Agneta Andersson Jonsson

Storumans Husmodersförening firar 90 årsjubileum 
och 60 årsjubileum för Vävstugan. 



Tips på utställningar med andra arrangörer

Den 1– 18 december pågår utställningen 
SLÖJDJUL på Nordanå, SkelleŌeå. Där finns 
flera av våra medlemmar representerade. 
Arrangör är Handens Hus,Kultur-och konst-
enheten i SkelleŌeå

TEXTILFESTEN i SkelleŌeå pågår den 5-6 
april . På lördag är det mässa och försälj-
ning. Där kommer vi även aƩ kunna se als-
ter från utställningen ”Stenarna” och andra 
vävar från olika vävstugor i SkelleŌetrakten. 
Dessutom kan man förstås shoppa och 
lyssna på föredrag samt delta i workshops.

Arrangörer Handens Hus SkelleŌe kommun, 
Länshemslöjdskonsulent,VästerboƩens Läns 
Hemslöjdsförening, ABF, privata iniƟaƟv. 

Webcafe med tema PROVVÄVAR

Onsdag den 9 april kl. 19.00

 Vi diskuterar för-och eventuella nackdelar med aƩ 
väva provvävar. Visar upp ifall vi vävt sådana och hur vi 
förvarat och dokumenterat dem.

Anmälningslänk:hƩps://simplesignup.se/event/222355 

Värd: Lina Lindén 

Webcafé med tema HOOKING
Onsdag den 4 december kl. 19.00

Vi fortsäƩer aƩ uƞorska hur man kan använda 
sina maƩrasor om man saknar vävstol.
EƩ säƩ är den engelska tekniken Rug Hooking 
som bygger på aƩ man har eƩ glest texƟlt un-
derlag exempelvis juteväv och drar med en 
krok upp öglor så hela ytan täcks. Då har man 
full frihet aƩ uƞorma mönstret utan aƩ ta hän-
syn Ɵll solvning och upptrampning. Det går 
också aƩ använda eller blanda med grovt ull-
garn eller stränggarn. Redskapet kan vara en 
virkkrok som sågas av och får eƩ handtag av 
kork för aƩ underläƩa upplockningen. 
Anmäl dig via denna länk: hƩps://simplesignup.se/
private_event/219245/2f64158f04 

Värd Annica Näslund

Webcafé med tema KAWANDYSTYLE
Onsdag den 22 januari kl.19.00

EƩ annat säƩ aƩ använda sina trasor eller tyg-
bitar är inspirerad av den etniska minoritets-
gruppen Siddis  främst bosaƩa i Indien. De har 
uppmärksammats för sin egenartade teknik 
aƩ ta Ɵllvara tygbitar och förvandla dem Ɵll 
texƟla konstverk s.k.  Kawandi. De sys med 
förstyg för hand över hela ytan.

En variant på aƩ ta Ɵllvara maƩrasor är aƩ 
”väva tuskaŌ” med trasor i både varp och in-
slag och sedan sy över ytan på samma 
”Kawandistyle” . EƩ exempel är korgen på bil-
den. 
Anmäl via länken: hƩps://simplesignup.se/
event/222353 

Värd Ringvor Gustavsson


